2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ CИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2024

№ 39
п. Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 21.05.2024 № 25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях заключения с инвалидами договоров мены жилых помещений»
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 21.05.2024 № 25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях заключения с инвалидами договоров мены жилых помещений» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац первый пункта 4 статьи 1 Положения после слов «главный специалист Администрации сельского поселения Сибирский» дополнить словами «(далее – Специалист)»;
1.2. пункт 1 статьи 3 Положения дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Согласие граждан, совместно проживающих с инвалидом, не являющихся собственниками отчуждаемого жилого помещения, на предоставление в собственность Стороны 2 нового жилого помещения согласно
Решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: Действующая редакция документа"

приложению N 2
 к настоящему Положению;
1.3. подпункт 2.7. пункта 2 статьи 3 Положения признать утратившим силу.
1.4. В пункте 3 статьи 3 Положения слово «Комитет» заменить словами «Администрацию сельского поселения Сибирский».
1.5. В подпунктах 3.1, 3.2 пункта 3 статьи 4 Положения слова «жилых помещений» заменить словами «жилого помещения».
1.6. В приложении 1 к Положению:

слова «О порядке и условиях заключения с инвалидами договора мены жилыми помещениями» заменить словами «Об утверждении Положения о порядке и условиях заключения с инвалидами договоров мены жилых помещений»;

слова «Подтверждаю _______ жилых помещений на территории Российской Федерации на праве собственности у меня и членов моей семьи» заменить словами «Подтверждаю, что жилых помещений на территории Российской Федерации на праве собственности у меня и членов моей семьи нет»;
слова «С Положением о порядке и условиях заключения с инвалидами договора мены жилыми помещениями ознакомлен (а), согласен (а)» заменить словами «С Положением о порядке и условиях заключения с инвалидами договоров мены жилых помещений ознакомлен (а), согласен (а)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Сибирский

Н.А.Сивков